
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.06.2018 № 953 
 

г. Сысерть 
 

О развитии застроенной территории в городе Сысерть  

в границах улиц Трактовая, Карла Либкнехта,  

Розы Люксембург, переулка Стрелочников 

 

Руководствуясь статьей 46.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», учитывая наличие решения Думы Сысертского городского округа от 

22.05.2018 г. № 67 «Об утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования Сысертского городского округа», решения Думы Сысертского 

городского округа от 22.05.2018 г. № 66 «Об утверждении муниципальной адресной 

программы по сносу и реконструкции многоквартирных жилых домов на 2018 – 2033 

годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять решение о развитии застроенной территории в городе Сысерть в 

границах улиц Трактовая, Карла Либкнехта, Розы Люксембург, переулка Стрелочников, 

площадью 85557 кв.м. (далее — Застроенная территория). 

2. Утвердить схему местоположения и границ развития застроенной территории, в 

городе Сысерть в границах улиц Трактовая, Карла Либкнехта, Розы Люксембург, 

переулка Стрелочников (прилагается). 

3. Определить местоположение Застроенной территории в соответствии со схемой 

местоположения и границ развития застроенной территории, указанной в пункте 2 

настоящего постановления. 

4. Определить Перечень адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих 

сносу, реконструкции, согласно Приложению к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 

Александровского А.В. 
 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                          Д.А. Нисковских 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа от 19.06.2018 №  953 

«О развитии застроенной территории в городе Сысерть  

в границах улиц Трактовая, Карла Либкнехта,  

Розы Люксембург, переулка Стрелочников» 

 

Перечень адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу, 

реконструкции 

 

1. ул. Розы Люксембург, дома № 3; 

2. ул. Розы Люксембург, дома № 5 

3. ул. Розы Люксембург, дома № 7 

4. ул. Розы Люксембург, дома № 11 

5. ул. Розы Люксембург, дома № 15 

6. ул. Розы Люксембург, дома № 17 

7. ул. Розы Люксембург, дома № 19 

8. ул. Трактовая, дома № 7; 

9. ул. Трактовая, дома № 9; 

10. ул. Трактовая, дома № 11; 

11. ул. Трактовая, дома № 13; 

12. ул. Орджоникидзе, дома № 6; 

13. ул. Орджоникидзе, дома № 8; 

14. ул. Орджоникидзе, дома № 9; 

15. ул. Орджоникидзе, дома № 10; 

16. ул. Орджоникидзе, дома № 11; 

17. ул. Орджоникидзе, дома № 13; 

18. ул. Орджоникидзе, дома №15; 

19. ул. Орджоникидзе, дома №16; 

20. ул. Орджоникидзе, дома №18; 

21. ул. Карла Либкнехта, дома № 30; 

22. ул. Карла Либкнехта, дома № 38; 

23. ул. Орджоникидзе, дом № 5; 

24. ул. Орджоникидзе, дом № 14; 

25. ул. Орджоникидзе, дом № 6а. 


